
Pagina 1 di 2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO STATALE - ALFONSO GATTO - AGROPOLI – SA 
Codice Fiscale Scuola: 81001630656 - Distretto Scolastico 58° - Codice Scuola SAPS11000C 

Sito web:  www.liceogatto.it  - codice fatturazione elettronica UF5NBR - 
saps11000c@istruzione.it –  saps11000c@pec.istruzione.it – presidenza@liceogatto.it 

 
Prot.n. 4151/06-03                                                                                         Agropoli 20/06/2018 

 

Agli Atti  

Al Sito Web 
All’Albo 

 
PROGETTO “LE NOSTRE RADICI, I GIOVANI, LE EMOZIONI….” D.M. 663/2016 

 
CIG:Z8F221F42A          CUP:D89H18000000001 

 
                                                                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 il  Decreto Legislativo 30  marzo  2001,  n.  165  recante “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro  alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 il Decreto interministeriale n. 44 del 01 febbraio 2001; 

 il D.M. n.663 art.7 C. 3LB spazi territoriali e campus residenziali; 

 la delibera del Collegio docenti del 13/11/2017 e del  C.d.I. del 21/11/2017; 

 la nota Miur AOODPIT0001055 del 17/10/2017 con la graduatoria degli istituti ammessi al    finanziamento del progetto 
citato; 

 il P.A. 2018; 

 la determina di stipula delle Convenzioni con le Associazioni partner di Progetto del 07/02/2018 prot.n.835                        

 la convenzione relativa al modulo 6 (Oltre i laboratori) prot.n. 1613 del 08/03/2018;  

 la richiesta della Identità Mediterranee di Castellabate del 11/04/2018  prot. n. 2314/06-03 circa la necessità di 
utilizzare un drone che è nelle disponibilità dell’associazione e la contestuale proposta di noleggio del medesimo; 

 che, in via preliminare, è stata verificata l’indisponibilità sul portale CONSIP di Convenzioni attive, in corrispondenza  di 
quanto richiesto, per la fornitura di beni e servizi di cui all’oggetto; 

 valutata la congruità dell’offerta;  

 la determina del 04/05/2018 prot.n. 2881/06-03; 

 Considerato che Associazione Identità Mediteranee ha prestato un servizio drone per una giornata aggiuntiva rispetto a 
quanto previsto nel contratto di noleggio del 04/05/208 prot.n. 2897/06-03 e valutati i relativi costi 
 

http://www.liceogatto.it/
mailto:saps11000c@istruzione.it
mailto:saps11000c@pec.istruzione.it
mailto:presidenza@liceogatto.it


Pagina 2 di 2 
 

.                                                             

DETERMINA 
 

 

Art.1 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art.2 
La stipula di un contratto di noleggio con l’Associazione Identità Mediterranee (SA) per l’utilizzo di un drone al costo di euro 
200,00 per n. 5 giornate per un totale di spesa di euro 1000,00 onnicomprensivi;  
 

Art.3 
Ai sensi dell’art.125, comma 2, dell’art. 10 del D.L.vo n. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, Responsabile 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Ricco Fortunato   
                                                                                                

Prof. Fortunato RICCO 
Firmato ai sensi CAD 


